令和 5 年 5 月吉日

団体各位
大阪市立修道館
館長 鏡山博行

2023年度 小学生柔道昇級審査会の実施について（ご案内）

標記、審査会を下記のとおり実施致しますので、多数参加下さいます様ご案内致します。

記
1、審査日時   前期：2023 年 7 月 2 日（日）
        後期：2023 年 11 月 23 日(木・祝)

8 時 30 分集合   9 時 00 分開始
2、主  催   公益財団法人大阪武道振興協会
3、後  援   大阪府柔道連盟
4、場  所   大阪市立修道館
5、審査級位   1 級 ～ 7 級 （別紙参照）
6、審 査 料   1,500 円（来館・又は当日持参でお願いします）
7、合 格 証   合格者には級別に合格証書、講道館認定証とワッペンを授与します。
8、申込方法

①来館・郵送
   〒540－0002 大阪市中央区大阪城 2‐1 大阪市立修道館 TEL06－6941－1523
   ※郵送の場合は返信用はがき（宛名と切手のあるもの）を必ず同封して下さい。
    修道館から返信はがきが届いたら申込み完了とします。

申込み後、一週間たってもはがきが届かない場合は電話でお問い合わせください。
  ②メール
    イ．申込用紙を修道館ホームページ 大阪市立 修道館 (syudokan.jp)から

下記の要領でダウンロードする。
       1：メニュー『行事予定』をクリック

2：『昇級審査 - 柔道』をクリック
3：関連資料ダウンロードの『申込用紙』を

クリックし、ダウンロードする

ロ．必要事項を入力する。
   ハ．添付ファイルで moushikomi@syudoukan.info に送付する。

※メールの件名（タイトル）に
「2023 年度 前期小学生柔道昇級審査会 申込書の送付（団体名）」

を必ず入れること。
   ニ．修道館からの返信メールがきたら受付完了。

※申込み後、一週間たっても返信メールがない場合は、電話で問い合わせてください。
  ③FAX（06-6941-4189）
9、申込期限・・・ 前期：2023 年 5 月 8 日(月）～2023 年 6 月 9 日（金）
         後期：2023 年 9 月 25 日(月)～2023 年 10 月 23 日(金)
         ※修道館来館の場合、平日は 10 時 ～ 19 時まで受付致します。

土・日・祝は 10 時 ～ 16 時 00 分まで受付けます。
※欠席は審査 1 週間前まで受け付けます。この場合審査料は全額返金します。

  ※当日欠席・審査前 1 週間以内の欠席となった場合は返金致しません。
   当日払いの場合でも料金は頂きますのでご注意下さい。
11、受審上の注意

①申込みは、各団体でとりまとめて申込むこと。
    ②貴重品は各団体で保管すること。
    ③下足袋を各団体で用意すること。
    ④万一負傷の場合、応急処置以外の責任は負いません。

各団体でのスポーツ保険に加入をお願いします。
12、問い合わせ先

    大阪市中央区大阪城 2-1 TEL06-6941-1523   担当：神野
13、健康記録表の提出
     コロナ感染対策が変更されましたので、審査当日会場で検温しておりますが、

健康記録表の提出は必要ありません。
     健康状態は各自で注意してください。
14、脳しんとう対応について
   （１）審査会 1 か月以内に脳しんとうを受傷した者は、脳神経外科の診察を受け、

出場の許可を得ること。
   （２）審査会中、脳しんとうを受傷した者は、継続して当該審査会に参加することは

不可能とする。（尚、至急、専門医（脳神経外科）の精査を受けること。）
   （３）練習再開に際しては、脳神経外科の診断を受け、許可を得ること。

※大阪城公園内は全面車両通行禁止です。
公共の交通機関をご利用いただくか周辺の有料駐車場をご利用下さい。